ПРОТОКОЛ № ___ОС/18
заседания Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

г. Санкт-Петербург							    «17» июля 2018 года
										      11.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	Председатель Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО,
генеральный директор ООО «ПАРТНЕР-СВ», г.Приозерск
ГАЛУШКО Сергей Александрович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
КАЙЯНЕН Екатерина Евгеньевна

Начальник отдела информационного и организационного обеспечения комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
ХАБАРОВ Валерий Сергеевич

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, Председатель общественной палаты Ломоносовского МР
АНФИНОГЕНОВ Владимир Анатольевич

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, председатель ТСЖ «Калинка» г.Выборг
БАЛАБАНОВ Сергей Владимирович

Ответственный секретарь Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, исполнительный директор РОО работодателей – предприятий ЖКХ ЛО
ЖУРАВЛЕВА Жанна Юрьевна

Заместитель Председателя Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, генеральный директор ООО «ЖКК» Всеволожский муниципальный район
КОЛТУНОВ Игорь Исакович

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, зам.ген.директора ООО «ПродСтрой»
ПАНЬКОВ Василий Анатольевич

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, НП «Союз профессионалов по работе с безнадзорными животными»
ФАТТУШ Ольга Александровна

	ПОВЕСТКА

	11.00 – 11.05
	Вступительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

	11.05 – 11.20

11.20 - 11.40

11.40 – 11.50

11.55 – 12.15

	О ходе реализации федеральной программы «Формирование комфортной городской среды» в Ленинградской области
Хабаров В.С. – комитет по ЖКХ ЛО

О ходе реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области
Кайянен Е.Е. – комитет по ЖКХ ЛО

О ходе работы с региональным оператором по обращению с ТКО и Управлением Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами
Журавлева Ж.Ю. – ответственный секретарь Совета

Обсуждения, вопросы

	12.15 – 12.20
	Заключительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

Заслушали вступительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

Заслушали Хабарова В.С. с информацией о ходе реализации федеральной программы «Формирование комфортной городской среды» в Ленинградской области, объемам финансирования, результатам и показателям за истекший период.

Заслушали Балабанова С.В. с информацией о реализации данной федеральной программы в г.Выборг в том числе в рамках подготовки к празднованию Дня Ленинградской области.

Заслушали Кайянен Е.Е. с информацией о ходе реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области. Также она представила участникам заседания Воропаева Андрея Леонидовича – и.о. ген.директора НО «Фонд капитального ремонта МКД ЛО».

Заслушали Журавлеву Ж.Ю. с информацией о результатах совместной работы с региональным оператором по обращению с ТКО и Управлением Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами в части ответов на направленные запросы.

По итогам обсуждения вопросов повестки дня

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информационные сообщения комитета по ЖКХ ЛО;
2. Рекомендовать комитету по ЖКХ ЛО провести разъяснительную работу с ОМСУ по вопросу взаимодействия с управляющими компаниями в части реализации программ «Формирование комфортной городской среды» и «Капитальный ремонт МКД в ЛО»;
3. [bookmark: _GoBack]Продолжить работу по отслеживанию ситуации по обращению с ТКО на территории региона.

Председатель										С.А.Галушко

Ответственный секретарь 							     Ж.Ю.Журавлева